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Białko chroni skórę przed UVB i utratą wody

O białkach z rodziny kaspaz wiadomo, że są zaangażowane w programowaną śmierć komórki
i przebieg procesów zapalnych, niemniej jednak rola kaspazy 14 nie została dotychczas poznana.

Wim Declercq wraz z kolegami z Uniwersytetu w Gandawie w Belgii przeprowadzili doświadczenia
na myszach pozbawionych genu dla tego enzymu i wykazali, że kaspaza 14 jest odpowiedzialna za
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przekształcenie profilagryny w filagrynę. Filagryna jest białkiem niezbędnym do agregacji keratyny
i innych białek w górnych warstwach naskórka dla stworzenia jego warstwy rogowej - miejsca, gdzie
spłaszczone martwe komórki tworzą barierę ochronną skóry.

Kontrola procesu przekształcenia profilagryny w filagrynę warunkuje integralność naskórka.

Skóra myszy pozbawionych kaspazy 14 ma nieprawidłową warstwę rogową naskórka i jest bardzo
wrażliwa na utratę wody i uszkodzenia wywołane przez promieniowanie UVB.

Poznanie roli kaspazy 14 w zapewnieniu skórze bariery ochronnej otwiera nowe możliwości dla
manipulacji farmaceutycznych mających na celu zapobieganie zniszczeniom wywoływanym przez
promieniowanie UVB - głównego winowajcę poparzeń słonecznych i starzenia się skóry.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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